
胃カメラを終了したものです。担当のナースの方のやさしい説明と励ましで、困難なく受け
られました。感謝

診断から治療開始までスムーズで、熱が下がったときは本当にホッとしました。ありがとう
ございました

とてもご丁寧に明るく対応頂きありがとうございました。おかげさまで療養につとめられま
した

入院中、毎日こまかにご配慮いただきありがとうございました！二人目の出産だったので、心
に余裕ができるかな、と思いつつも忘れていることも多く、心優しいアドバイスに助けていた
だきました。二週間検診のご配慮（対応方法）も大変ありがたかったです。これからまたワク
チン接種や、通常受診などでお世話になります。引き続きよろしくお願いいたします

助産師の皆さまには本当に優しく丁寧にしていただき、身心共に安心していられました。分
からない事だらけですが、一から教えていただき、本当に為になりました。家に帰ってから
の不安がやわらいでいます。ありがとうございました。大変なお産でしたが、医師の方たち
にもとても安心感があり、委ねることができました。こちらの病院を選んで本当に良かった
です

多くの方にお世話になりました。情報が共有されていたのでスムーズに対応していただけまし
た

説明や対応が丁寧で心地良いです

緊急入院でしたが、電話対応や現場対応がスムーズで不安な気持ちを落ち着かせていただきま
した。入院中も助産師の方達が明るく寄り添って下さって、リラックスして過ごせました。あ
りがとうございました

イヤイヤ期の難しい年代の子の対応だったと思いますが、すごく丁寧にして下さりありがと
うございました。体調的にしんどい時にぐずぐずしたこともありましたが、娘は先生のこと
も看護師さんのことも大好きだったみたいです。お世話になりました

本日初めて来院しましたが、会計を待っている間に流れる音楽が聖歌であることに驚きまし
た。クリスチャンの一人として嬉しい気持ちでした

小児科の先生が以前お世話になった先生でよかったです。懐かしかったです☺　息子が看護

師のみなさんがやさしかったと喜んでます！もう少し入院しても良かったなーと（笑）

長期にわたりお世話になりました。携わっていただいた全ての皆様に厚く御礼申し上げます。
生き抜く力をいただきました。皆様のご健勝と変わらぬお働きをお祈り申し上げます。感謝と
共に…

松葉杖ホルダーを使わせていただきました。立てかける向きを間違わなければ安定している
し、ベッドの横にかけられるところが便利でした。個人的にはホルダーがあって良かったと
思います

私は今まで色々な病気をしてきまして、京都の病院にお世話になって参りました。皆様に親切
にしていただいて参りましたが、この病院ほど行き届いた病院は初めてです。感謝のほかあり
ません。主治医の先生には前の病院からお世話になりまして、またこの病院でもお世話になり
まして厚く御礼申し上げます

手術の前後は不安なことも多く、その中で寄り添った声かけをしてもらえて心強かったで
す。産後もこちらのペースを尊重して下さって、傷や色々なところが痛い中でも快適に安心
に過ごせました。今回のお産もこちらでお世話になれてよかったです。Baby photo、とっ
ても楽しくていい思い出になりました! 家族みんなで待ち受けにしたいと思います

他人にお勧めしたい程、大満足しています いつもありがとうございます　一年三組

出産後にも母乳に関する相談にのって下さり、退院後に色んな選択ができるようお時間をさい
て下さり、本当に感謝しています

安心できるスタッフさんが多く、お産、産後ともに心身助けられました。大変お世話になり
ました。ニューボーンフォトやうぶ声アルバムなどのサービスも嬉しい

今回は帝王切開で初めて日本バプテスト病院でお世話になりました。帝王切開の術後では正直思
いもよらぬ症状が色々とあり、不安でいっぱいでした。麻酔に対してはとても怖いなと思いまし
た。術後、頭痛、首痛、脚の痛みが強く、しんどさと不安でいっぱいでしたが、助産師の方々に
とても丁寧に接していただき安心して過ごすことができました。痛みが強く思うように動けない
ことも多かったのですが、身の回りのことも細かく声を掛け、助けていただき本当に助かりまし
た。また毎日対応して下さる担当の方が変わっていても、症状を丁寧に引継ぎどの方が来て下
さっても把握して下さっていて安心でした。不安も多い入院生活でしたが、助産師さんに優しく
対応していただき安心して過ごせました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

医師、看護師の方を初め、皆様大変良く気にかけて下さり、入院時と比べてかなり落ち着く
事ができました。産科と併用で喜ばしい対応ばかりでなく、今回の私共のような者に対して
も変わりなく気遣って下さり、とても心の支えになりました。本当にありがとうございまし
た。食事もおいしく、本人も完食していました



バースプランに沿って親切にご対応いただき、誠にありがとうございました。みなさん明るく
気さくで、快適に入院生活を送ることができました。ありがとうございました

みなさん親切にお声がけ下さり、安心して過ごせています。ボランティアの方々のサービス
にもホッといやされます。いつもありがとうございます

整形外科の先生には感謝、感謝。ありがたいです。リハビリの担当の先生には時にはやさし
く、時にきびしく、おかげ様で自分で思っていたより早く退院できてうれしく思っています。
スタッフの皆様、大変でしょうが有難うございました。がんばって下さいます。にしんそば、
お正月料理、ありがとうございました

牧師室からの訪問や礼拝、そして久しぶりのお出会いや再会とお祈りが、手術前、手術後も
とても力になりました。手術前に放送礼拝を聞き、礼拝をささげる事ができました。牧師室
のご訪問と病院内に礼拝場所がある事がとても大きな力になりました

                      　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

2024/3/15  ＣＳ活動委員会
↑↑

バックナンバーは

こちらから


